- Las Jurisdicciones y Entidades de la Administración Nacional deberán presentar en forma
obligatoria a la OFICINA NACIONAL DE PRESUPUESTO la programación trimestral de las metas físicas de
cada uno de los programas, así como también el avance físico programado de los proyectos que superen el
costo total de CINCO MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS ($ 5.600.000) y sus obras respectivas, dentro

de los QUINCE (15) días corridos posteriores a la aprobación de la presente medida. Esta programación
trimestral mantendrá su validez a lo largo de todo el ejercicio, salvo cuando medie un cambio en la
programación anual, debidamente justificado, en cuyo caso corresponderá adecuar la programación de los